ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:       /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hoằng Kim, ngày 01 tháng 7 năm 2023
V/v báo cáo các thông tin của đơn vị

hành chính cấp xã.

Kính gửi: UBND huyện Hoằng Hóa.

Thực hiện Công văn số 1717/UBND-NV ngày 01/7/2023 của UBDN

huyện về việc rà soát, báo cáo các thông tin của đơn vị hành chính cấp xã.

UBND xã Hoằng Kim báo cáo các thông tin của đơn vị hành chính cấp xã, cụ

thể như sau:

1. Xã Hoằng Kim được thành lập năm: 1953

2. Diện tích tự nhiên: 2,79km
2
:

3. Quy mô dân số: 6.800 người.

4. Dân số theo dân tộc: Dân tộc kinh: 6.799 người, Dân tộc thiểu số: 01

người.

5. Dân số theo tôn giáo: Không.

6. Vị trí địa lý: phía Đông giáp xã Hoằng Trinh; phía Tây giáp xã

Hoằng Xuân, Phượng; phía Nam giáp xã Hoằng Phú, Quý; phía Bắc giáp xã

Hoằng Trung:

7. Tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị; số lượng cán bộ, công chức

cấp xã, người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, gồm:

8.1. Đảng ủy: 02 người.

8.2. Chính quyền địa phương (HĐND, UBND): 14 người,

8.3. Mặt trận Tổ quốc và các Đoàn thể chính trị - xã hội: 05 người.

8.4. Số lượng người hoạt động không chuyên trách cấp xã: 07 người.

8.5. Số lượng người hoạt động không chuyên trách thôn 18 người.

9. Đơn vị hành chính nông thôn có quy hoạch chung đô thị đã được phê

duyệt (chưa).

UBND xã Hoằng Kim báo cáo các thông tin của đơn vị hành chính cấp

xã về UBND huyện để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nội vụ;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-03T08:04:56+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-03T08:07:10+0700

		2023-07-03T08:07:50+0700